PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1883/2024

SOLICITA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES
ACERCA DO PRONTO
SOCORRO LEÔNIDAS
SAMPAIO.

O Vereador Hingo Hammes, , infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

1- Informe o nome do Médico responsável pelo plantão no Pronto Socorro Leônidas
Sampaio, no dia 27 de abril do presente ano, turno da manhã, no período compreendido
entre 10 e 11 horas da manhã;

2-Informe a escala dos enfermeiros e técnicos de enfermagem da Sala de Medicação no
dia 27 de abril de 2024, no período compreendido entre 10 e 11 horas da manhã;

3- Informe se há determinação para o uso obrigatório de identificação dos profissionais da
saúde no Pronto Socorro Leônidas Sampaio.

 JUSTIFICATIVA

Considerando que compete ao Vereador acompanhar e fiscalizar os atos do
Poder Executivo, sirvo-me do presente para requerer informações
concernentes à escala dos Profissionais da saúde no Pronto Socorro
Leônidas Sampaio.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024

Data do Documento: 08/05/2024 - 13:41:37
Processo: 1883/2024 às 08/05/2024 - 13:44:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093004200861883

08/05/2024, 13:49 Requerimento de Informação 0086/2024 proc. 1883/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91547 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 08/05/2024 - 13:41:37
Processo: 1883/2024 às 08/05/2024 - 13:44:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093004200861883

08/05/2024, 13:49 Requerimento de Informação 0086/2024 proc. 1883/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91547 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093004200861883